
l.r
t7

CHÂTILLON
Chalaronne Répubtique Française

COMMUNE DE CHATILLON-SUR-CHALARONNE (Ain)

EXTRAIT DU PROCES.VERBAL OES DELIBERATIONS
DU CONSEIL MUNICIPAL DU 24 OCTOBRE 2022

N'DCM-2022-095 A

OBJET :

FINANCES

Budget principal

Décision Modificative n'1

Membres en exercice : 27
Membres présents : 23
lvlembres votants : 26

L'an deux mille vingt-deux le lundi vingtquatre octobre à dix-huit heures
trente, le Conseil lilunicipal de la Commune de Châtillon-suÊChalaron ne,
s'est réuni en mairie, après convocation en date du 18 octobre 2022, sous
la présidence de M. Patrjck N4ATHIAS, Maire.

M. le Maire ouvre Ia séance, il procède à l'appel des conseillers:

Etaient présents: I\4. IVIATHIAS - M. PERREAULT - Mme BIAJOUX - M
JACQUARD - Mme BAS-DESFARGES - M. MORIN - Mme ROBIN - M.
MARTINON - M. CURNILLON - Mme RAVOUX - l\4me SOUPE - l\4me
CARLOT-I\4ARTIN - Mme BROCHARD - M. Dl CARLO - NIme
BUJALANCE MERLIN - Mme COUTURIER - Mme FETTET-RICHONNIER
- M. DECOMBLE. M. JANNET. M, LEGRAS - Nilme D,ALIMEIDA - IVIme
COLLOVRAY - M, FROI\4ONT,

Absents avant donne un pouvotr :

l\4. GINDRE représenté par lvl. N4ARTINON, M. DUPUPET représenté par
l\4. PERREAULT - Melle ROUSSEL représentée par Mme BIAJOUX.
Absent : M. POCHON.

M. Gilles MARTINON est élu pour remplir les fonctions de secrétaire de séance

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales ;

Monsieur MORIN explique aux conseillers municipaux que la commission finances a étudié, Ie
10 octobre 2022, l'élat des consommations de crédits réalisées entre Ie 1"' janvier et le 29
septembre 2022, pour le budget principal et les budgets annexes. Au vu des dépenses et recettes
réalisées en fonctionnement et en investissement, des ajustements ont été proposés pour les
budgets général et assainissement ;

Le Gonseil Municipal, sur proposition de Monsieur le Maire et après en avoir délibéré à
l'unanimité (26 voix pour),

APPROUVE la décision budgétaire modificative n'1 pour le budget principal ci-après,

AUTORISE Monsieur le Maire à procéder aux transferts de crédits correspondants.

Page 1 sut 2

I

Accusé de réception en préfecture
001-210100939-20221024-DCM-2022-095-A-BF
Date de télétransmission : 10/11/2022
Date de réception préfecture : 10/11/2022



Décision modif icative - ÿ2022- BUDG ET G ENERAL

article libellé opérotion
FONCÏIONNEMENT INVESTSSEMENT

DéDense Recette Dépense Recette

7748
Produits exceptionnels divers - affaire Mylan
coût dépollution terrains av Foch 272 797.OO

6875

Dotations aux provisions pour risques et

cha rges excepti onnels- contenti eux

SOLVAY/MYLAN 3s 000,00

7328
Subventi on d'l nvestissement - Li gue Auvergne-

Rhône-Aloes de Football
575

18 800.00

7323
Subventi on d'i nvestissement Dépa rtement
haies bocagères

622
3 888,00

1311

Subventi on d'i nvestissement Etat DSI L -

Valorisation patrimoine, murs portail CC
525

6 404,00

1311

Subvention d'investissement Etat FNADT-

Micro-Foli es
627

32 000.00

70222 FCTVA 6 000,00

2372
Agencements et aménagements de terrai ns

foot
575

32 000,00

2372

Agencements et aménagements de terrains
ten ni s

s90
s 000,00

21534 Réseaux d'électrification - Citélum
233

3 000.00

2154 Matériel êt outi I lase technioues
s80

3 255,00

2L88 autolaveuse gymn europe
616

7 000,00

64762 Emolois d'avenir - 18 000.00

64168 Autres empl ois d'i nsertion 20 000,00

64131 Rému nérati o ns 20 000.00

75 88 Autres odt de sestion courante 8 000,00

6479 Remboursement sur a utres charses sociales 8 000,00

50636 Vêtements de travai I 4 000,00

6L5227 Entretien et réoarations bâtiments oublics 8 000.00

6226 Honora i res 30 000,00

6283 Frais de nettovase des locaux 20 000.00

7777 Dédits et pénalités oercus 1515.00

657362 Subventi on de fonct CCÆ 1515.00

65 73 63 Subventi on de fonct Ets SPA 1 500,00

7 4L21 Dotation sol idarité rurale 9 872,OO

2315

I nsta I lati ons, matéri el et outi I la ges techni ques

-Voirie avenue Foch
604

135 000,00

o23 Virement à la section d'investissement 102 163,00

027 Virement de la section de fonctionnement 102 163,00

TOTAL 224 178,00 224 L7A,OO 169 255,00 169 255,00

Ainsi délibéré le 24 octobre 2022
Le Maire,

Acte rendu exécutoire après
Publication ou notification
Le: .lot /{.4t zo?_?_

Et dépôt en Préfecture
Le : -lor JLI L.>>?-

Pour extrait conforme.
Au registre sont les signatures

Patrick IAS

Page 2 sur 2

Accusé de réception en préfecture
001-210100939-20221024-DCM-2022-095-A-BF
Date de télétransmission : 10/11/2022
Date de réception préfecture : 10/11/2022


